
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXII/183/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 września 2016 r. 

 

w sprawie dofinansowania budowy hospicjum stacjonarnego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 i pkt 8 lit. e w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Deklaruje   się   wolę   dofinansowania   z   budżetu   Powiatu   Polickiego   w   2017 r.                              

w wysokości 100 000 zł budowy hospicjum stacjonarnego na terenie Powiatu Polickiego.  

2. Przedsięwzięcie,   o   którym   mowa   w   ust.  1,  planuje  się  zrealizować  we  współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz/lub podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 239 z późn. zm.) prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego obszaru działania Powiatu 

Polickiego, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym temu przedsięwzięciu.  

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 12 pkt 4 i pkt 8 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) stanowią odpowiednio m.in., że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy: 

1) stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu; 

2) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących m.in. zobowiązań                        

w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną 

corocznie przez radę. 

 

Natomiast zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 powołanej ustawy powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony 

zdrowia. 

 

Mając na względzie potrzeby mieszkańców Powiatu Polickiego w zakresie zapewnienia 

opieki paliatywnej, a także uwzględniając aktualne kierunki rozwoju onkologii  

w województwie zachodniopomorskim, Zarząd Powiatu w Policach począwszy od III kwartału 

2013 r. rozważał możliwość przeznaczenia środków finansowych na dofinansowanie budowy 

hospicjum stacjonarnego na terenie Powiatu Polickiego.  

 

W dniu 2 stycznia 2014 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło pismo 

znak  HKA/AM/1612-01/14 Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów  

z siedzibą w Policach, adresowane do Starosty Polickiego, z którego treści wynikało,  

iż ww. stowarzyszenie podjęło szereg działań na rzecz utworzenia (wybudowania) hospicjum 

stacjonarnego w Tanowie. 

W niniejszym wystąpieniu przedstawione zostały ramowe założenia związane z przedmiotową 

budową, w tym również dotyczące uwarunkowań finansowych. 

Wybudowane hospicjum stacjonarne byłoby placówką pobytu całodziennego przeznaczoną 

dla osób terminalnie i nieuleczalnie chorych (zarówno dorosłych jak i dzieci). 

Głównym celem działalności tejże placówki byłoby podejmowanie działań w zakresie opieki 

paliatywnej, które poprawiłyby jakość życia chorych i ich rodzin, poprzez zapobieganie  

i znoszenie cierpienia dzięki wczesnej identyfikacji oraz bardzo starannej ocenie i leczeniu bólu.  

Ponadto działalność placówki ukierunkowana byłaby na niesienie pomocy swoim pacjentom  

i ich rodzinom w związku z innymi niż powyższe problemami somatycznymi, psychosocjalnymi 

czy duchowymi. 

 

Działające dotychczas na terenie Powiatu Polickiego hospicjum domowe, prowadzone przez 

ww. stowarzyszenie, ze względu na formułę prowadzenia (hospicyjny zespół opieki domowej) 

oraz zakres i skalę świadczonych usług, nie jest w stanie realizować pełnego pakietu usług 

ujętych w zakresie opieki paliatywnej/hospicyjnej, nakierowanych na utrzymanie najwyższej 

możliwej jakości życia pacjenta.  

 

 



 

2 

 

Stąd też tak bardzo istotna dla osób terminalnie i nieuleczalnie chorych oraz ich rodzin jest 

kwestia budowy nowego, spełniającego określone przepisami prawa standardy, hospicjum 

stacjonarnego, w którym fachową pomoc znajdą przede wszystkim osoby z terenu Powiatu 

Polickiego. 

 

Zaistniała okoliczność stanowiła podstawę do przeprowadzenia pomiędzy przedstawicielami 

Zarządu Powiatu w Policach i Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą  

w Policach wstępnych rozmów nt. możliwości ewentualnej współpracy stron, mającej również 

wymiar finansowy (współfinansowanie inwestycji przez Powiat Policki), przy realizacji 

planowanej inwestycji. 

 

Celem aktualizacji danych dotyczących ww. przedsięwzięcia Wydział Spraw Społecznych                  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach pismem znak SO.523.2.2014.HM z dnia             

29 lipca 2015 r. zwrócił się z prośbą do ww. stowarzyszenia o przekazanie informacji                           

nt. bieżącego stanu zaawansowania działań mających na celu realizację przedmiotowej 

inwestycji. Następnie pismem znak HKA/AM/1612-64/15 z dnia 24 sierpnia 2015 r. Prezes 

Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów w Policach uaktualniła dane dotyczące budowy 

hospicjum stacjonarnego w Tanowie, podając m.in. informacje o podjętych czynnościach                                 

„(...) zmierzających do wyłonienia przedsiębiorcy budowlanego, który w drodze umowy 

podejmie się realizacji I etapu zmiany sposobu użytkowania budynku mieszkalnego                                   

i gospodarczego na hospicjum stacjonarne Królowej Apostołów wraz z przebudową i rozbudową 

tych budynków oraz budową niezbędnej infrastruktury technicznej (...)”. Ponadto wskazano,               

iż w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 znalazł się zapis pozwalający na finansowanie 

przedmiotowej inwestycji. W związku z tym zdecydowano się na rozpoczęcie I etapu inwestycji 

jeszcze w 2015 roku. Poza tym poinformowano o przychylności gmin z terenu Powiatu 

Polickiego odnośnie realizacji przedmiotowej inwestycji oraz gromadzeniu przez                            

ww. stowarzyszenie funduszy w postaci 1% odpisu od podatku dochodowego od osób 

fizycznych i darowizn. Szacowany koszt inwestycji to 5 833 069 zł netto.  

 

Mając na uwadze powyższe oraz odnosząc się do określonych w ustawie o samorządzie 

powiatowym i wykonywanych przez powiat zadań, tj. promocji i ochrony zdrowia oraz  

uwzględniając jedno z zadań wskazane w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.), wchodzące                 

w skład sfery zadań publicznych prowadzonych m.in. przez organizacje pozarządowe, tj. ochronę 

i promocję zdrowia, Zarząd Powiatu w Policach uznał za zasadne dofinansowanie z budżetu 

Powiatu Polickiego budowy na terenie Powiatu Polickiego hospicjum stacjonarnego.  

Stąd też celowym jest uwzględnienie w przedłożonym projekcie uchwały zapisów 

wskazujących na wolę ze strony Powiatu Polickiego, aby realizacja omawianego  

tu przedsięwzięcia odbyła się we współpracy samorządu z szeroko rozumianym sektorem 

pozarządowym.  

Jednocześnie, jak wskazano już w powyższej części uzasadnienia, realizacja całości 

inwestycji możliwa będzie po sfinalizowaniu szeregu działań formalno-organizacyjnych 

odnoszących się do aspektów instytucjonalno-prawno-finansowych przedmiotowego 

projektu, np. planu finansowania projektu, harmonogramu czasowego jego realizacji.  

   

 

 



 

3 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały intencyjnej w tej sprawie.   

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok; zachodzi jednak konieczność 

zaplanowania w projekcie budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok wydatków  

w wysokości 100 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji. 

 

 

 


